
1 

  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 Giuseppe Parini di Camposampiero 
 Scuole dell’Infanzia, primarie, Secondaria di I Grado 

 

 Tel. 0495790500 Segreteria: Via Filipetto, 12 – 35012 e-mail: pdic89200r@istruzione.it  
 C.F. 80010900282 Camposampiero (PD) PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 
  www.icscamposampiero.edu.it 

 
 
  Camposampiero, 21 aprile 2023 

  

OGGETTO: Progetto in essere del Piano nazionale di ripresa e resilienza per gli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
 

Cod. prog. M4C1I2.1-2022-941-P-4631 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

CUP: F44D22001400006 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle domande pervenute in esito alla procedura di 

selezione prot. 3571 VI.2 del 14/04/2023 per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto 

azioni di formazione d’Istituto riferite al progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024 “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole;  

Visto il Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del 01/02/2022; 

Visto il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 28 del 21/12/2022;  

Vista la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 –  

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR.  Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  

Visto l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 

di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con 

modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

PDIC89200R - A06D454 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003846 - 21/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO



2 

Visto il Progetto presentato da questo Istituto in data 07/11/2022;  

Vista l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo totale di € 

2.000,00;  

Vista la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in essere 

del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR”; 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;   

Visto il decreto prot 3233VI.1 del 01/04/2023 di assunzione a bilancio dei fondi di cui all’oggetto finalizzati 

al finanziamento del Progetto Animatore digitale: formazione del personale interno - cod. prog. M4C1I2.1-

2022-941-P-4631; 

Visti gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

Vista la comunicazione dell’animatore digitale ins.te Nadia Gardini assunta a prot. 3341 VII.5 in data 

05/04/2023, che delinea le proposte formative da attuare; 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA il decreto prot. n. 3568 VI.2.2 del 14/04/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto attività di formazione di 

Istituto relative al progetto in essere del PNRR Cod. prog. M4C1I2.1-2022-941-P-4631 progetto: Animatore 

digitale: formazione del personale interno, riferite ai seguenti moduli formativi:  

- Modulo formativo, rivolto a insegnanti di scuola dell’infanzia e primaria, della durata di n. 4 ore di 

formazione, oltre a n. 1 ora di progettazione, sull’uso di robot quali Matatalab e blue-bot; 

- Modulo formativo della durata di n. 6 ore, oltre a n. 1 ora di progettazione, su attività di Tinkering; 

- Modulo formativo della durata di n. 6 ore, oltre a n. 1 ora di progettazione, sull’uso di software per la 

progettazione e stampa 3 D; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3571 VI.2, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14/04/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «La domanda di 

partecipazione, esclusivamente nel formato di cui all’Allegato 1 (Scheda da compilare a cura del candidato), 

dovrà essere inviata all’indirizzo di posta elettronica pdic89200r@istruzione.it entro il giorno venerdì 21 

aprile 2023 alle ore 12,00»; 

CONSIDERATO che alla data del 21 aprile 2023 entro le ore 12,00, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del personale 

interno all’Istituzione, ciascuna delle quali per ognuno dei moduli formativi sopra indicati;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

PDIC89200R - A06D454 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003846 - 21/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO

mailto:pdic89200r@istruzione.it


3 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione lo scrivente Dirigente 

Scolastico dott. Francesco Gullo (Presidente), la prof.ssa Fiorella Di Raimondo (Componente) e la D.s.g.a. 

dott.ssa Michela Bortoletto (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 

necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 3571 VI.2 del 14/04/2023, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la  
D.s.g.a. dott.ssa Michela Bortoletto. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto provvederà, in data 26 aprile 2023 alle ore 
10,15 ad esaminare le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 
conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratti, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Dott. Francesco Gullo 

Presidente Dirigente Scolastico dott. Francesco Gullo 

Componente Prof.ssa Fiorella di Raimondo 

Componente D.s.g.a. dott.ssa Michela Bortoletto 

PDIC89200R - A06D454 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003846 - 21/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO


		2023-04-21T13:03:48+0200
	FRANCESCO GULLO




